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http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 43/2021   

pro týden:  
22. 11. 2021 – 28. 11. 2021   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Všichni jste srdečně zváni na tuto milou první adventní akci a 
věřte, že i v Betlémě a kolem bude další překvapení. 

 
Prosíme o dodržování hygienických pravidel. 

 
Děkujeme. 

 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
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STAVĚNÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 20.listopadu 2021 proběhlo stavění vánočního stromu pro letošní čas adventní. Stejně jako v minulých 
letech, tak i letos vánoční strom darovala rodina Pavla Černého a také tento strom firma Černý-Autodoprava a 
zemní práce s.r.o. dopravila a usadila na místo. Strom byl ozdoben světýlky, aby při slavnostním rozsvěcení celý 
zářil. Slavnostní rozsvícení proběhne v sobotu 27. listopadu 2021 od 17.30 hodin.  
Velmi děkujeme všem za pomoc při přípravě. OÚ Loužnice. 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_ADVENT_2021/  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_ADVENT_2021/
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ADVENTNÍ JARMAREČEK 
Nedělní odpoledne před časem adventním byl zpříjemněn v naší obci krásnou akcí, kterou si pro všechny připravila 
naše nová paní knihovnice paní Monika Tilerová. Všichni návštěvníci měli možnost vyrobit si vlastní adventní věnec 
na dveře nebo na stůl. Také zde měli možnost nakoupit si skleněné vánoční zboží od paní Laurinové ze Zásady. 
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ZE SPORTU 
 
 
 
Jablonecký okresní svaz stolního tenisu a oddíl stolního tenisu TJ – Bižuterie, pořádal dne 20. 11. 2021 Turnaj 

mládeže, který proběhl ve dvou kategoriích. V jedné kategorii se na krásném 2. místě umístil Bedřich Rathouský a 
ve druhé kategorii se umístil Martin Tiler, a to na krásném 1. místě. Oběma hráčům TJ Sokol Loužnice moc 
gratulujeme!!! 
 

 
 

                        

S velkou bolestí v srdci Vám, oznamujeme, 

že v neděli 21. listopadu 2021, 

nás navždy opustila naše sousedka, kamarádka, známá 

paní 

JARMILA NOVOTNÁ 
 

Loužnice čp. 79 



 

5 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.11.- 28. 11.  2021 / 43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/detska-mikulasska-louznice-142_59cs.html 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/detska-mikulasska-louznice-142_59cs.html
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ÚDRŽBA OBCE 
Kromě pravidelného úklidu se pan Praveček věnoval stále sekání obecních pozemků, přípravě na advent 
v Loužnici, vyzdobil prostor před obecním úřadem stromky v květnících. Připravil chvojí na Betlém a uklidil a 
zazimoval. Kácel vánoční strom.  
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OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 

 

  

 

 

 

 

Otvírací doba  

do konce roku 2021 

  

čtvrtek 17h – 18h – Mgr. Dagmar Lancová 

neděle 17h-18h – Monika Tilerová 

  

 

 
 
 

WEBOVÉ STRÁNKY LOUŽNICKÉ KNIHOVNY 
https://knihovna-louznice6.webnode.cz/  

 
 

FACEBOOKOVÉ STRÁNKY LOUŽNICKÉ OBECNÍ KNIHOVNY 
https://www.facebook.com/Obecn%C3%AD-knihovna-Lou%C5%BEnice-

102934092156827 
 

 
https://www.louznice.com/obec/knihovna-1/  

 
 
 

https://knihovna-louznice6.webnode.cz/
https://www.facebook.com/Obecn%C3%AD-knihovna-Lou%C5%BEnice-102934092156827
https://www.facebook.com/Obecn%C3%AD-knihovna-Lou%C5%BEnice-102934092156827
https://www.louznice.com/obec/knihovna-1/
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KULTURA a POZVÁNKY 
 

AKCE V LOUŽNICI 2021 
 

CO NÁS JEŠTĚ LETOS ČEKÁ?  
POKUD BUDE EPIDEMIOLOGICKÁ SITUACE PŘÍZNIVÁ:  

  
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 27. listopadu 2021, od 17.30 hodin 

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  
Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.  

A další překvapení v Betlémě.  
 

 

BARBORKY 
V pátek 3. prosince 2021,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky.  
 
 

DĚTSKÁ MIKULÁŠSKÁ 
V sobotu 4. prosince 2021 od 14 hodin,  

Odpolední program pro děti, tombola, soutěže, zábava, diskotéka.  
 
 

MIKULÁŠ 
V neděli 5. prosince 2021,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 

 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V pátek na štědrý den 24. prosince 2021 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si 
betlémské světlo. 
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STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVA INFORMUJE 
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ZE SVĚTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Posláním nízkoprahového zařízení pro děti a mládež nabízet bezpečný prostor pro trávení svého 
volného času, poskytovat informace, pomoc a podporu v jejich obtížných životních situacích (rozpad 

rodiny, problémy se školou, pasivní životní stereotyp, obtížné události mezi vrstevníky apod.) a tak 

ovlivňovat kladně jejich životní styl a hodnoty, to vše dle jejich individuálních potřeb. 
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DOLNÍ ČERNÁ STUDNICE 
Vánoční strom pro Staroměstské náměstí je z Dolní Černé Studnice. Tradiční dopravce stromu do Prahy firma 
Pavel Švestka, s.r.o. už vzhledem ke komplikovanému přístupu zahájila přípravné práce s předstihem. Na místě 
pracovníci vytvořili provizorní komunikaci, po které přistavili mobilní jeřáb Liebherr LTM 1060 a přepravní 
soupravu tahač Kenworth W900 s návěsem Faymonville Combimax.  Kácení jednadvacet a půl metru vysokého 
smrku ztepilého na soukromé zahradě jednoho z domů v Dolní Černé Studnici v Libereckém kraji začalo v neděli 
21. listopadu ráno, odpoledne strom vyrazil směrem na Prahu. 
https://prazska.drbna.cz/zpravy/spolecnost/7409-takto-bude-vypadat-letosni-vanocni-strom-na-staromestskem-
namesti-prijede-v-pondeli.html  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

https://prazska.drbna.cz/zpravy/spolecnost/7409-takto-bude-vypadat-letosni-vanocni-strom-na-staromestskem-namesti-prijede-v-pondeli.html
https://prazska.drbna.cz/zpravy/spolecnost/7409-takto-bude-vypadat-letosni-vanocni-strom-na-staromestskem-namesti-prijede-v-pondeli.html
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ROHOZEC  
Sváteční období už pomalu klepe na dveře a v Pivovaru Rohozec se rozhodli nám toto období ještě více 

zpříjemnit. Přichystali si hned dvě limitované novinky, které 
na Rohozci nemají obdoby. Na chuť si přijdou jak pivaři, tak 
i fanoušci něčeho tvrdšího. 
O chladné prosincové večery se postará první pivo 
rohozecké limitované edice Unger 18°, které je uvařeno na 
počest zakladatele pivovaru Ferdinanda Ungra. Jeho tvář 
také příhodně zdobí pivní etiketu. Pivo Unger 18° je vařené 
na tři rmuty, charakterizuje ho tmavě zlatavá barva, plná a 
silná chuť. Není to žádné pivo pro dámičky, obsah alkoholu 
je 8,2 % a hodí se hlavně pro vaše výjimečné okamžiky. 
To, že se jedná o limitovanou edici, svědčí i navařené 
množství. S nákupem neotálejte, k dispozici bude pouhých 
200 hl, a to jak v lahvích tak i v 30l a 15l sudech. Do 
prodeje bude Unger 18° vpuštěn z kraje prosince. K dostání 
bude slavnostní speciál přímo v pivovaru, ale také na řadě 
dalších prodejních míst. Jejich konkrétní seznam bude brzy 
zveřejněn na webu pivovaru, Facebooku a Instagramu. V 
Rohozecké Restauraci si jej samozřejmě budete moci 
vychutnat v točené podobě.  Spojení Rohozeckého Pivovaru 
s regionální palírnou Dlabka dalo vzniknout také historicky 

první sudově zralé pivní pálence z Rohozce. K její výrobě bylo vybráno nejoceňovanější rohozecké pivo světlá 13°, 
které získalo mnoho prestižních pivních ocenění, a to včetně Světové pivní pečeti na mezinárodním pivním 
festivalu v Českých Budějovicích. Světlá 13° předala pálence příjemnou vůni a čistou sladovou chuť. Od ležení v 
dubovém sudu má pálenka jemnou zlatavou barvu. Opět bude v prodeji pouze pár kusů a každá lahev této edice 
je navíc originál. Etikety totiž nesou označení ročníku a jedinečné číslo lahve. Závěrečnou pomyslnou třešničku 
dodává osobitý podpis ředitele pivovaru Františka Jungmanna. Prodej bude rovněž zahájen z kraje prosince. 
Stejně jako sváteční 18° bude i pivní pálenka dostupná přímo v pivovaru, Rohozecké Restauraci a na dalších 
prodejních místech po ČR, jejichž seznam bude uveden na webu a sociálních sítích pivovaru. Zimní období tedy s 
přehledem přečkáme, tedy ti, kteří si včas nakoupí limitované novinky Pivovaru Rohozec. Dobrou zprávu je také 
fakt, že letošními svátečními edicemi na Rohozci nekončí a do budoucna plánují další speciály. Máme se tedy na 
co těšit! 
 

JABLONEC NAD NISOU 
Rozsvícení vánočního stromu před jabloneckou radnicí, 
tradiční zahájení adventu, se letos chystá na neděli 28. 
listopadu. Jeho podobu ovlivní aktuální epidemiologická 
opatření. 
„Rozsvícení vánočního stromu patří k těm příjemným 
povinnostem primátora. Začíná advent, a hlavně děti 
se těší na Vánoce. Právě ony si mohou už od neděle 
28. listopadu vhodit do schránky Ježíškovy pošty, 
kterou najdou pod rozsvíceným stromem, svůj dopis a 
těšit se na odpověď. Je samozřejmě smutné a 
nepříjemné, že i letos bude nutné dodržovat určitá 

pravidla daná vládními nařízeními,“ říká jablonecký 
primátor Jiří Čeřovský. 

Samotné rozsvícení stromu bude mít podobnou dramaturgii jako v předchozích letech – časováno je na 17 hodin 
a odpočítávání se ujme primátor města Jiří Čeřovský. Předcházet mu bude hudební vystoupení dětského 
pěveckého sboru Iuventus, gaude!, Gospel Yetu pak program zakončí. O duchovní slovo se postará Roman 
Hampacher. 
Návštěvníci však musejí počítat s omezeními, podobně jako třeba při velkých fotbalových zápasech. “Chystáme 
program naživo, ale to s sebou bohužel přinese i nezbytná opatření, která se hromadných akcí týkají. Příchozí 
před vstupem na Mírové náměstí projdou kontrolou. S největší pravděpodobností bude povinný respirátor, s 
výjimkou nejmenších dětí, a u osob nad 12 let bude nutné doložit očkování nebo prodělání onemocnění covid-19. 
Podmínky vstupu budeme samozřejmě sledovat a aktualizovat,“ upřesňuje Petr Vobořil, ředitel společnosti Kultura 
Jablonec, která rozsvícení organizuje, a dodává: „Nabídneme i variantu sledování online. Je to zároveň také 
scénář pro případ, že se situace rapidně zhorší natolik, že nebude možné vánoční strom před radnicí rozsvítit za 
přítomnosti diváků.” 
Více zde: https://www.mestojablonec.cz/cs/magistrat/informace/zpravy/aktualni-zpravy/rozsviceni-stromu-

probehne-v-souladu-s-aktualnimi-opatrenimi.html  
 
 

https://www.mestojablonec.cz/cs/magistrat/informace/zpravy/aktualni-zpravy/rozsviceni-stromu-probehne-v-souladu-s-aktualnimi-opatrenimi.html
https://www.mestojablonec.cz/cs/magistrat/informace/zpravy/aktualni-zpravy/rozsviceni-stromu-probehne-v-souladu-s-aktualnimi-opatrenimi.html
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MALÁ SKÁLA 
V sobotu 20. listopadu 2021 se uskutečnila tradiční vzpomínková akce na armádního generála Aloise Lišku, který 
se narodil, na den přesně, před 126 lety, 20. listopadu 1895. 
Akce se zúčastnilo přes 50 lidí. Alois Liška 3x opustil svoji milovanou vlast. 2x aby za ní šel bojovat, potřetí, aby si 
zachránil svobodu a pravděpodobně i život po nástupu komunistů k moci. Panu generálovi nebylo již nikdy 
umožněno spatřit svůj rodný dům, místa spojená s jeho dětstvím.  
„Každý kámen, každý strom na Záborčí bych políbil, kdybych se tam mohl vrátit.“ Tato věta z dopisu, který napsal 
svému příteli ing. Vlčkovi v roce 1974, 3 roky před svou smrtí, ukazuje na krutost komunistického režimu, který 
fyzicky i psychicky mučil všechny, jež sám vyhodnotil jako své nepřátele.  
Svoboda nikdy nebyla, není a nebude zadarmo. Stačí málo. Podívejme se, kam nás poslední dobou uvrhla drobná 
změna lustračního zákona, která umožnila, aby členy vlády byli bývalí agenti Stb… 
O to víc jsem rád, že se sem každoročně vracíme, abychom mu vzdali hold za vše, co pro nás vykonal a 
připomínáme si jeho celoživotní příběh. Děkuji Rota Nazdar, která akci pořádá od devadesátých let minulého 
století. Michal Rezler starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

16 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.11.- 28. 11.  2021 / 43 

JABLONEC NAD NISOU 
Rozsvícení vánočního stromu před jabloneckou radnicí na 
Mírovém náměstí proběhne v neděli 28. listopadu od 
16.30 hodin. Vystoupí sbor Iuventus, gaude!, soubor 
Gospel Yetu a chybět nebude ani schránka na dopisy pro 
Ježíška a adventní občerstvení. Nejprve vystoupí dětský 
pěvecký sbor Iuventus, gaude!, v 17 hodin dojde 
k rozsvícení stromku, aby deset minut poté zazněly 
gospelové chorály. Jablonecký magistrát do té doby 
upřesní opatření, která budou platit kvůli šíření covid-
19 nejen na rozsvícení stromu, ale i pro Vánoční slavnosti, 
které mají letos proběhnout od 15. do 17. prosince. 

 
LIBERECKÝ KRAJ 
Přesně před 135 lety, 19. listopadu 1886, se narodil 
Bohumil Hanč. Tragicky zahynul o 27 let později spolu 
s Václavem Vrbatou během lyžařského závodu na 
hřebenech Krkonoš a z jejich příběhu se stala legenda. 
Právě v den výročí Hančova narození tvůrci zveřejňují 
první teaser se záběry z nového snímku Poslední 
závod, který vypráví o tomto dramatu. 
Film režiséra a scenáristy Tomáše Hodana ukáže, co se 
tehdy opravdu stalo, bez dobových nánosů a 
polopravd. Do příběhu se tak vrací i důležitá postava 
pražského Němce Emericha Ratha, který se 
s nasazením života snažil Hanče zachránit. Do kin 

Poslední závod vstoupí 17. února 2022. 
V hlavní roli Bohumila Hanče se představí Kryštof Hádek, další postavy dramatického příběhu ztvárnili Judit 
Bardos, Marek Adamczyk, Oldřich Kaiser, Vladimír Pokorný, Vladimír Javorský, Jan Hájek, Jaroslav Plesl a další 
skvělí herci. Film Poslední závod vznikl v produkci společnosti Punk Film a v koprodukci s Českou televizí. 
Natáčelo se od konce února do konce dubna letošního roku na autentických místech a v extrémních podmínkách 
na hřebenech Krkonoš, na Labské boudě, Medvědí boudě, Brádlerových boudách, v Hostinném, na Jizerce, 
v Lázních Toušeň, Škvorci, Lukově u Loun a v Praze. 
 

TURNOV 
Vernisáže hned dvou výstav si ve čtvrtek 18. listopadu užili hosté Muzea Českého ráje v Turnově. V nádherném 
prostoru Klenotnice začala výstava autorských šperků reGenerace 5. V Kamenářském domě, který výstavě dodává 
téměř magický rozměr, pak odstartovala výstava lidových podmaleb na skle pod názvem Ze svatého kouta. 
Jak je již dle názvů výstav zřejmé, jedná se o prezentaci dvou zcela odlišných umění. Výstava reGenerace 
5 představuje aktuální tvorbu výtvarníků z oblasti současného šperku. Soubor Ze svatého kouta naopak vzpomíná 
a to na lidové umění podmalby na sklo ze sbírky etnografů a historiků umění Jany a Josefa Václava 
Scheybalových. Obě výstavy mají svou jedinečnou atmosféru, jsou přehlídkou mimořádné fantazie a zručnosti. 
Výstavy jsou otevřeny denně mimo pondělí od 9 do 16 hodin. 
 
 
 
 

 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/posledni-zavod-zabery-20211119.html
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LIBERECKÝ KRAJ 
Téměř po čtyřech letech se Tomáš Slavík vrátil do 
dějiště jednoho z nejlepších městských sjezdů v 
Evropě, a to do Grasse ve Francii. Jedna z nejlepších 
tratí, spousta kvalitních francouzských a zahraničních 
závodníků a parádní výhledy jižního pobřeží. Tomáš 
Slavík jezdil celý den perfektně, dokázal zvítězit již 
potřetí v řadě, a to víc než o 3 vteřiny! Parádní 
zakončení letošní sezony. „V Grasse už jsem nebyl 
pořádnou řádku let a skoro jsem zapomněl jak je zdejší 
trať rychlá a brutální v sekci se schody. Je to už 
doopravdy velká trať, na kterou musí mít člověk i 
pořádný kolo s většíma zdvihama. Fakt jsem se tam 
těšil a zároveň jsem se těšil na první test mého nového 
kola na města, se kterým bych chtěl závodit většinu 
velkých městských sjezdů. Den závodu byl pro mě 
trochu hektickej jelikož po první tréninkové jízdě mi 

naložili pořadatelé kolo na jeden z přívěsů, který vyvážel kola nahoru a bohužel v nejrychlejší pasáži moje kolo 
vypadlo na silnici a docela to schytalo. Zázračně bylo zničené jen přední kolo, plášť a uhnutý řidítka. Naštěstí se 
nám podařilo dát vše dohromady a stihl jsem ještě na rychlo dvě tréninkový jízdy. Nebyl to zdaleka ideál, ale lepší 
než nic. V kvaldě jsem si ještě vyzkoušel různý stopy a potvrdil si je. Ve finále jsem pak otevřel plnej a bylo z toho 
první místo o víc než 3 vteřiny, což je skvělej výsledek. Je super ukončit sezonu nějakým hezkým výkonem, protože 
do tvrdé zimní přípravy se kapka motivace vždycky hodí. Díky všem, co mi pomohli opravit kolo a sehnat náhradní 
díly... Organizátorům pak velkej palec nahoru za organizaci! Byl to parádní závod!," uvedl Tomáš Slavík. Sezona 
2021 je u konce a tohle byla poslední tečka za tímto nadprůměrně úspěšným rokem. Děkujeme všem za přízeň a 
vidíme se již brzy ve 2022," dodal Tomáš Slavík. 

 
BOZKOV 
Nejnavštěvovanějšími jeskyněmi v České 
republice v letošní turistické sezoně byly 
tradičně Punkevní v Moravském krasu, 
letos se 114 tisíci návštěvníky za prvních 
deset měsíců roku. Na druhém místě to 
byly Koněpruské na Berounsku s 51 tisíci 
turisty, na pomyslné bronzové příčce se 
umístily jeskyně Na Pomezí s takřka 38 
tisící příchozími zájemci. Tyto jesenické 
jeskyně poprvé přeskočily do té doby 
„bronzové" Bozkovské dolomitové 
jeskyně na Semilsku. Celkem letos do 
počátku listopadu navštívilo 14 
tuzemských zpřístupněných krasových 
jeskyní 467 tisíc lidí. Loni to bylo za 
stejné období bezmála 528 tisíc 
návštěvníků. V roce 2019, kdy ale bylo 

„v předcovidové době" otevřeno i v zimní a jarní měsíce, přišlo od ledna do října 741 tisíc lidí. 

Na poklesu návštěvnosti se podepsalo uzavření jeskyní až do konce května kvůli pandemii, ale také to, že oproti 
loňsku byly od návštěvníků v podzemí, tedy uzavřených prostorách, požadovány dle nařízení vlády roušky celé léto, 
od početnějších prohlídek i očkování nebo negativní test. „Někdy se bohužel pokladní či průvodci setkávali s 
hrubými reakcemi ´odmítačů´. Někteří se po spatření podmínek bohužel u pokladny otočili a bez prohlídky odjeli," 
popsal ředitel Správy jeskyní České republiky (SJ ČR) Lubomír Přibyl. 
Více zde: https://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/hlavni-sezona-ve-14-jeskynich-skoncila-bozkovske-
lakaji-i-pres-zimu/?aktualitaId=71732  
 
 
 
 

 
 

 
 

https://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/hlavni-sezona-ve-14-jeskynich-skoncila-bozkovske-lakaji-i-pres-zimu/?aktualitaId=71732
https://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/hlavni-sezona-ve-14-jeskynich-skoncila-bozkovske-lakaji-i-pres-zimu/?aktualitaId=71732
https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasejablonecko.cz/
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí 
Pokud máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík 
Podobský - fefik.sorry@seznam.cz 
Nové číslo naleznete na webu:  https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-46-aneb-co-se-deje-
kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-147_60cs.html   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-46-aneb-co-se-deje-kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-147_60cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-46-aneb-co-se-deje-kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-147_60cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-46-aneb-co-se-deje-kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-147_60cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
 

KAM SE VYDAT? 
CO SE KONÁ V NAŠEM OKOLÍ? 

Díky novým webovým stránkám se také naše obec mohla spojit s ostatními obcemi, a tak nyní 
v rubrice „Kalendář akcí“ uvidíte přehledně, kde se co koná v našem okolí a již Vám nic neuteče.  

 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  
 

------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://crystalvalley.cz/cs/aktualita/vanoce-zacinaji-v-kristalovem-udoli 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://crystalvalley.cz/cs/aktualita/vanoce-zacinaji-v-kristalovem-udoli
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://crystalvalley.cz/?fbclid=IwAR0DsxSyLfCB3vNznHBKnxJXjWrFo0EGJXnVvXdmBtNHcGZUjE47W6e60iw
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KOLEDOVÁNÍ NA POUŠTI 
Opatrně, o to však srdečněji zveme na tradiční koledování na 
kostelíčku sv. Jana Nepomuckého na Poušti, nad Železným 
Brodem, 26.12.2021, 14 h - na svatého Štěpána. 
Pokud nám to Covid a opatření proti němu dovolí, zahájíme 
„evropskými koledami“, které nacvičí a přednese kostelíčkový 
filharmonický sbor. Poté se přidají všichni přítomní s koledami 
českými.  
Zveme všechny zpěváky i nezpěváky z blízka i z dáli. Vybavte 
se správnou a předepsanou proticovidovou výstrojí a přijďte se 
potěšit srdečnou pouštěckou atmosférou. 
Přejeme všem koledníkům i nekoledníkům krásné prožití svátků 
vánočních a mnoho štěstí a zdraví v Novém roce. A těšíme se 
na Vás! A to nejen na koledování, ale i na dalších akcích, které 
připravíme na kostelíčku.  
Jsme moc rádi, že nás podporujete, a to nejen svou účastí. 
 
za organizátory Martin Tomešek 

 

DÁREK NA POSLEDNÍ CHVÍLI  
Po covidové pauze chceme předvánoční dobu opět zpestřit 
nabídkou neobvyklých dárků, výrobků a uměleckých dílek 
místních umělců a řemeslníků. 
Ve foyer KC Kino, Železný Brod budete mít možnost v 
přátelské atmosféře prožít příjemné chvíle, navíc si i něco 
pořídit pro své blízké, přátele a známe. 

V sobotu 11. prosince od 10 do 12 hodiny, foyer KC Kino, 
Železný Brod. 
Vybavte se prosím vyžadovanými doplňky dle aktuálních 
předpisů proticovidových opatření a přijďte. 
Místní skupina ČKA přeje všem krásné prožití svátků 
vánočních a mnoho štěstí a zdraví v Novém roce. Těšíme se 
na bohatou účast nejen tentokrát, ale i na dalších akcích. 
 
Martin Tomešek 

 

ANDĚLSKÁ VÁNOČNÍ VÝSTAVA 
Městská galerie Vlastimila Rady, náměstí 3. května 1, Železný Brod 
16.12.2021 od 10:00 hodin 
07.12.2021 od 10:00 hodin 
04.12.2021 - 09.01.2022 
14.12.2021 od 10:00 hodin 
09.12.2021 od 10:00 hodin 
21.12.2021 od 10:00 hodin 
Obrazy andělů od malířky Simony Karlovcové budou doplněny 
skleněnými betlémy a naděly z různých materiálů. Na výstavě na vás 
dýchne ta pravá vánoční atmosféra. 
V rámci výstavy budou v termínu: 7., 9., 14., 16. a 21. 12. probíhat 
výtvarné workshopy zaměřeny na sklářskou techniku (malovaní na sklo, 
výroba korálkových přáníček...). Workshopy pod vedením zkušených 
lektorů se vždy uskuteční v čase od 10 do 16 hodin. 
Výstava bude otevřena bez vernisáže. 
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    https://www.klubnarampe.cz/cs/  

 

 
 
 

 

https://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/
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KINO ŽELEZNÝ BROD 
 

LISTOPAD 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p  
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ŽIVÝ BETLÉM 
18.12.2021 od 17:00 hodin 
Přijďte společně s námi putovat do Betléma 

Odchází se z náměstí 3. května v Železném Brodě v 17 hodin. 

Srdečně vás již po osmé zveme na „cestu do Betléma“. 
Dne 1. 12. se rozsvítí adventní hvězda, začne doba 

Adventu, oznamující zvěst o narození Ježíše Krista. Hvězda 

ukazuje cestu do Betléma, místa Ježíšova narození. Se 
zpívajícími anděly se na ni vydávají mudrci – králové a 

přidávají se pastýři s oslíkem. Cestou potkají krále Heroda, 
který se obává narození nového krále. Za zpívání koled, 

vedeni hvězdou, přicházejí ke stáji, kde je čeká Svatá 

rodina, Marie s Josefem a narozeným Ježíškem. Králové 
přinášejí Ježíškovi dary, všichni zpívají koledy a radují se. 

Přijďte s námi zpívat a radovat se. Cesta začíná na 
náměstí u budovy radnice a končí v kapli Jednoty bratrské 

na Brodci. Svatá rodina na vás bude čekat ve velkém sále 
kaple. Pro koho by byla cesta obtížná, může přijít přímo do 

kaple.  Pořádá Ochranovský sbor Jednoty bratrské. 

 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  

A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx 
PRANOSTIKY 

22.11. 
Svatá Cecilie sněhem pole kryje. 
 
23.11. 
Svatý Kliment zimu oblibuje, svatý Petr (22.2.) ji ucezuje. 
 
25.11. 
Kateřina na ledě, vánoce na blátě. 
Sníh na svatou Kateřinu věští vysoké obilí. 
Chodí-li svatá Kateřina po ledě, chodí svatý Štěpán po 

blátě. 
Na svatou Kateřinu schováme se pod peřinu. 
Přitrhla-li zima s Kateřinou, bývá do omrzení. 
Jaké počasí na Kateřinu, takové v příštím lednu. 
Svatá Kateřina strčí housle do komína. 

 
V listopadu hřmí - sedlák vesnou sní. 
Listopadové hřmění pšenici ve zlato mění. 
Když ještě v listopadu hřmívá, úrodný rok nato bývá. 
Když krtek v listopadu ryje, budou na vánoce létat komáři. 
Stromy-li v listopadu kvetou, sahá zima až k létu. 
Padá-li listí v listopadu, jistě brzy přijde led, ale dlouho 
nepobude. 
Když dlouho listí nepadá, tuhá zima se přikrádá. 
Když se v listopadu hvězdy třpytí, mrazy se brzo uchytí. 

Studený listopad - zelený leden. 

 

 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

 27.11.      04.12.     11.12. 
 
 
 
 
 
 

Slunce    Měsíc 24.11. 2021 
Vychází: 7:17       Vychází: 19:44      
Zapadá: 15:51      Zapadá: 11:46 

 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------- 
 

LUNÁRNÍ KALENDÁŘ PRO TENTO TÝDEN 
O co se starat na svém těle a na zahradě: 
 
22.11. – 24.11. - Žaludek, sliznice, vaječníky, 
děloha, vagina, prsa, pohrudnice, pobřišnice, 
lymfatický systém, sternální kost. 
25.11. – 26.11. - Srdce, aorta, krevní oběh, krevní 
tlak, srdeční puls. 
27.11. – 28.11. - Slinivka břišní, tenké střevo, slepé 

střevo, tlusté střevo, trávicí ústrojí, dvanácterník, 
konečník, smyslové orgány: oči a uši. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

KDY PŘIJDE ZIMA? 
Zima možná přijde brzo, nebo na sebe 
nechá dlouho čekat.  
To je každoroční otázka.  
Kdy v Loužnici, v minulých letech 
napadl první sníh?  
 

• V roce 2005 napadl sníh 15.11., 
• v roce 2006 začal sníh padat 3.11., 
• v roce 2007 6.11, 
• v roce 2008 18.11.,  

• zato v roce 2009 již 15.10. 
• v roce 2010 to bylo 23. 11. 
• V roce 2011 napadl sníh 5.12. 
• V roce 2012 napadl sníh 26.10.  
• V roce 2013 napadl poprašek sněhu 6.11. 
• V roce 2014 po velmi teplém podzimu, přišla první sněhová nadílka 8.12. 
• V roce 2015 napadl první poprašek 21.11. 
• V roce 2016 napadl první poprašek 3.11. 
• V roce 2017 napadl první sníh s příjezdem svatého Martina v noci z 11. na 12. 

listopadu 
• V roce 2018 první sníh napadl 20. 11. 2018 
• V roce 2019 napadl první sníh 12.11. 

• V roce 2020 napadl poprašek 20.11. 

 

http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

19. 11. 2021 Martina Pravečková 
23. 11. 2021 Venuše Hubková 

26. 11 2021 Vladimír Stehno 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  VÝROČÍ 

22.11. 1922 – Ilja Hurník, hudební skladatel 

23.11. 1792 – Václav Kliment Klicpera, český spisovatel a dramatik  

24.11. 1941 – Alfred Strejček, český herec 

25.11. 1888 – Vydán Ottův slovník naučný. 

26.11. 1941 – Ladislav Frej, český herec 

27.11. 1989 – Sametová revoluce: Proběhla dvouhodinová 

generální stávka. 

27.11. 1895 – Alfred Nobel podepsal svou poslední závěť a 

odkázal 31 miliónů tehdejších švédských korun na fond 

každoročního oceňování vědeckých a jiných zásluh, z čehož pak 

vznikla Nobelova cena. 

28.11. 1414 – Kostnický koncil: Jan Hus byl v Kostnici zatčen. 

29.11. 1989 – Federální shromáždění ČSSR zrušilo vedoucí úlohu 

KSČ v tehdejší Ústavě ČSSR 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

22.11. – Den zubní nitě 

23.11. – Den espresa, Fibonacciho den, Den kešu ořechů, Den 

brusinek 

24.11. – Den unikátních talentů, Den sardinek 

25.11. – Mezinárodní den proti násilí na ženách, Mezinárodní den 

bez nákupů, den jukeboxů 

26.11. -Den dortů, Díkůvzdání 

27.11. – Den sušeného masa, Den jehel a špendlíků, Black Friday, 

den kukuřice, Den naslouchání 

28.11. – Den francouzských toastů 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 
ÚMRTÍ CÍSAŘE FRANTIŠKA JOSEFA I. 
Dne 22. listopadu 1916 přišla do vsi zpráva, že zemřel ve Vídni 

císař František Josef I., 
den před tím tj. 21.11. 
Nikoho tato zvěst 
nezarmoutila.  
Byly kladeny naděje, že 
snad nastoupením 
mladého císaře Karla 
bude učiněn konec tomu 
vraždění lidstva. 
Leč lid byl zklamán ve 

svých nadějích. 
Starého monarchu odvezli k věčnému spánku ke kapucínům ve 
Vídni a mladý císař nastoupil na trůn. 
Byly slávy, přísahy věrnosti a oddanosti, a když toto přestalo, 
nastal útisk slovanských národů ve zvýšené míře!  

VÝZNAM JMEN V TOMTO 
TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

 

22. 11. 2021 – 28. 11. 2021 

 

22.11. - CECÍLIE (častěji krátce Cecilie) je 
ženské křestní jméno latinského původu. 
Pochází ze slova caecus - „krátkozraký, 
slepý“. 

23.11. - KLEMENT (nebo také Kliment, 

někdy se, zejména u starověkých postav, 

používá nejednotně, latinsky Clemens) je 

mužské křestní jméno latinského původu, 

které znamená „vlídný, laskavý, shovívavý“. 

24.11. - EMILIE je ženské křestní jméno. 
Emilie pochází z latinského aemilius, což 
znamená „soutěžící, soupeřící“, mužská 
podoba jména je Emil. Další variantou je 
možná Amélie, Amelia a Amilia, její česká 
domácká podoba pak Emilka či Emča. 
 
25.11. - KATEŘINA pochází původně ze 

starořeckého ženského křestního jména 

aikaterine. Původ tohoto jména je nejasný. 

Jméno Kateřina znamená čistá, cudná, 

mravná. 

26.11. - ARTUR je mužské křestní jméno. 
Pochází pravděpodobně z keltského výrazu 
pro medvěda (arth). Případně se může 
vykládat i jako „vznešený“. Podle českého 
kalendáře má svátek 26. listopadu. 
Staročeskou podobou jména Artur je 
Artuš[1] (anglicky King Arthur – česky král 
Artuš). 

27.11. - XENIA je ženské křestní jméno. 
Jméno pochází z řeckého xenois - 
„pohostinná“, „milující hosty“. Domácké 
podoby můžou být Xeňa, Xený, Nia, Xen 

28.11. - RENÉ je francouzské mužské 
křestní jméno, které pochází z latinského 
renatus, což znamená „znovuzrozený“. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
VANILKA - VANILLA PLANIFOLIA 
 
Je to po šafránu a kardamomu třetí nejdražší koření na světě. Bez vanilkových rohlíčků se neobejdou české vánoce. 
 

 Vanilla planifolia - vanilka plocholistá, pravá, je epifitycká orchidej liánovitého 
vzrůstu. Domovinou vanilky je jihovýchodní oblast Mexika a Guatemaly, kde se 
rostliny dožívají několika desítek let stáří. 
Na výhonech tvoří žlutobílé vzdušné kořeny, kterými se přichytává k opoře, 
většinou kmenům stromů. Stejně jako mnoho jiných epifytických rostlin 
(mnohdy mylně považovaných za cizopasníky) není ani vanilka cizopasnou 
rostlinou. Přichytává se pouze povrchu kůry stromů a živiny čerpá z organických 
zbytků v této kůře zachycených.  
Vanilka vykvétá od třetího roku stáří, kdy v hroznech vykvétají žlutozelené květy 

o průměru 5 cm. Ve své domovině jsou opylovány pouze jediným druhem včely, 
po opylení se vytváří dlouhá tobolka podobná lusku - semeník. Tobolky se 
sklízejí, jakmile jejich barva přechází ze zelené do žluté. V dobrých podmínkách 
mohou starší rostliny vytvořit až 60 tobolek za rok. Semeníky se po sklizni 
fermentují, kdy se jejich barva mění na hnědou a uvolňuje se aromatická látka 
vanilin. 

Po staletí trvající obliba vanilky pomohla k jejímu rozšíření a komerčnímu pěstování v tropických oblastech, zejména 
na Madagaskaru, Jávě, Srí Lance, Seychelách a Bahamách. Jelikož se v těchto zemích nevyskytuje jediný přírodní 
hmyzí opylovač, je nutné opylovat květy uměle. Opylení se provádí ručně, brzy ráno, tenkou bambusouvou 
tyčinkou. Také tato takřka hodinářská, přesnost vyžadující práce je jedním z důvodů vysoké ceny vanilky jako 
koření. Další náročnou ruční prací při pěstování vanilky dorůstající až několik desítek metrů, je průběžné stáčení 
dlouhých výhonů tak, aby rostliny nepřesahovaly výšku dvou metrů a byly dostupné při opylování a sklizni.  
Do Evropy bylo toto koření poprvé dovezeno v první polovině 16. století, pravděpodobně v roce 1520 nebo 1521 a 
stalo se velmi žádaným. 
Vanilka je používána v potravinářství, farmacii a parfumerii. Z důvodu její vysoké ceny je však často nahrazována 

synteticky vyrobeným vanilinem. 
Nejdůležitější obsahovou látkou vanilky je aromatický fenolický aldehyd vanilin, který je odpovědný za příjemnou 
vůni a sladkou chuť tohoto koření. Vzhledem k vysoké ceně přírodního koření je vyráběn jako náhrada také 
synteticky, je však proti přírodnímu aromatu, které obsahuje mnoho desítek dalších organických látek, méně 
lahodný a má ostřejší chuť. V Československu byl proto v polovině 20. století vyvinut a patentován jako vhodnější 
náhražka jeho derivát etylvanilin. 
 
 Vanilka se používá se do všech sladkých pokrmů (pudinky, perníky, buchty, polevy). Je přísadou likérů i zmrzlin. 

Často se přidává do parfémů. Má příznivý vliv na srdce a dobrou 
náladu, povzbuzuje mozkovou činnost, působí proti horečce 
a povzbuzuje tělo. 
Vanilka se nepoužívá jen jako koření, ale i jako léčivo. Vanilka prý 
posiluje srdce, odstraňuje únavu, zahání strach a vůbec 
dodává sílu a zdraví. Konečně i evropští felčaři předpisovali vanilku 
jako účinné afrodisiakum.  

 
Domácí vanilkové aroma: Vanilkové aroma si můžete jednoduše připravit i doma, nemusíte kupovat drahé a 
podivné vanilkové extrakty nebo cukry. Do menší lahvičky asi 2-3 dl vložte 2 rozříznuté vanilkové lusky a zalijte 
alkoholem. Můžete použít vodku, rum, brandy. Nechte odstát několik týdnů a pak můžete po každém použití dolít 
alkoholem. Alkohol se při pečení vytratí, nepoužijete přece celého panáka, pouze několik kapek. 
 
Domácí vanilkový cukr: Dvě kila moučkového cukru přesypte do plastové krabice a vložte do něj jeden vanilkový 
lusk. Během týdne cukr nasákne vůni. Až cukr spotřebujete, vanilku můžete stejným způsobem využít znovu. Pokud 
nemáte čas čekat, až se cukr provoní tak do kuchyňského mixéru vložte celý vanilkový lusk a přibližně dvě kila 
krupicového cukru. Mixujte tak dlouho, až z vanilky zbudou miniaturní černé tečky. 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  

 
ZELENINOVÁ POLÉVKA 
1 konzerva červených fazolí ve vlastním nálevu, 1 konzerva loupaných rajčat, 10 ks 
malých cherry rajčátek, 3 ks stroužku česneku, 1 ks středně velké červená cibule, 1 ks 
středně velké mrkve, 1/2 ks čerstvé červené kapie, 1/4 ks květáku, 1/4 ks celeru, 2 lžíce 
olivového oleje, citronová šťáva, libeček, tymián, pepř, sůl. 
Pro přípravu této polévky si připravíme dva hrnce, do jednoho nalijeme vodu, osolíme ji 
a dáme do ní na malé růžičky natrhaný květák, který uvaříme doměkka V druhém hrnci 

paralelně restujeme na dvou lžících olivového oleje na malé kostičky nakrájenou cibuli, na plátky nakrájený česnek, 
na kolečka nakrájenou mrkev, celer a kapii, vše dozlatova, k této zelenině přihodíme 10 malých cherry rajčátek, 
ještě chviličku restujeme, přidáme sůl, pepř a veškeré další koření dle chuti. Pak přilijeme plechovku na malé 
kousky pokrájených loupaných rajčat a plechovku červených fazolí ve vlastním nálevu. Vedle v hrnci se nám vaří 
květák, který už je téměř uvařený a část květákového vývaru přilijeme do polévky, ochutnáme a případně 

dochutíme solí. Zcela ke konci polévku zakápneme citronovou šťávou a k ostatní zelenině přidáme již doměkka 
uvařené růžičky květáku. 
 

OŘECHOVO-MAKOVÝ CHLÉB 
400 g hladké mouky, 50 g posekaných vlašských ořechů, 300 ml vlažné vody, 1 
balení sušeného droždí, 1 lžička krupicového cukru, 2 lžíce celého máku, sůl. 
Vodu, cukr a droždí rozmíchejte v míse, přidejte hladkou mouku a vypracujte těsto. 
Nakonec do těsta lehce vmíchejte celý mák a ořechy. Bochánek vložte do malé 
zapékací mísy vyložené pečicím papírem a pečete v předehřáté troubě na 200 °C 
zhruba hodinu. Během pečení můžete občas potřít slanou vodou. Zda je chleba 
hotový poznáte pomocí špejle. Těsto nesmí lepit. Každá trouba peče jinak, a tak se 

může čas pečení lišit. 
 
KRKOVICE V POVIDLOVÉ MARINÁDĚ 
2 cm vysoké plátky krkovice bez kosti, 2 ks stroužky česneku, 1 ks kousek 
čerstvého zázvoru cca 3 cm, 2 lžíce povidel, 1 lžíce strouhaného perníku, 1 
lžíce sojové omáčky, 1 lžíce solamylu, 1 lžíce oleje, pepř, sůl, vývar nebo 
voda na podlévání. Na cibuli: 2 ks červené cibule, 2 ks žluté nebo bílé cibule, 
2 lžíce olivového oleje, 2 lžíce balzamikového octa, 1 lžíce koření tandoori, 1 
lžíce sojové omáčky, 1 lžíce třtinového cukru, 1 lžíce nakládaného pepře, sůl. 
Maso po okrajích nařízneme, nenaklepáváme, jen lehce “potlučeme” pěstí 

osolíme a opepříme. Zázvor na jemno nastrouháme, česnek prolisujeme a prošleháme se všemi zbývajícími 
ingrediencemi, maso naložíme do marinády a necháme přes noc v lednici. Druhý den maso otřeme papírovou 
utěrkou, poprášíme solamylem z obou stran a na rozpáleném tuku (sádlo, olej …) pozvolna, z obou stran, 
orestujeme. Měkké maso vyjmeme a udržujeme v teple. Do výpeku dáme marinádu, kterou podle potřeby 
doředíme vývarem, pozvolna vaříme do zhoustnutí, případně dochutíme solí. Vrátíme maso a společně prohřejeme. 
Příprava cibule Tandoori: Oloupanou cibuli překrájíme na čtvrtiny nebo osminy (podle velikosti cibule), zlehka 
osolíme, přidáme tandoori koření, 1 lžíci oleje a necháme cca 1 hodinu odležet. Zbytek oleje rozpálíme v pánvi, 
přidáme cibuli a 10 minut pozvolna opékáme. Zakápneme sojovkou, balzamikem, dochutíme cukrem a necháme 
ještě 5 minut na plameni. Nakonec přidáme nakládaný pepř, podle potřeby dosolíme. 
 

VÁNOČKA 
500 g pšeničná hladká mouka, 250 g mléko, 150 g máslo, 100 g cukr 
krupice, 100 g rozinek, 20 g celé mandle, 20 droždí, 5 g sůl, 1 sáček 
vanilkového cukru, 2 ks žloutky, kůra z jednoho citronu, Na dohotovení: 1 
ks vejce, hrubý cukr. 
V mléce rozdrobíme droždí, přidáme 100 g mouky a vanilkový cukr a 
necháme přikryté utěrkou 1 hodinu kynout. Poté přidáme zbylé 
ingredience kromě mandlí a rozinek a vypracujeme v hladké, nelepivé 
těsto. Přidáme suché plody a jen lehce zamícháme. Necháme v pokojové 
teplotě odpočívat asi 1 hodinu. Těsto rozválíme do jednotlivých pramenů 
a spleteme do vánočky tak, jak jsme zvyklí. Necháme nakynout, potřeme 

rozšlehaným vajíčkem a posypeme hrubým cukrem. Pečeme v dobře vyhřáté troubě při 170 °C asi 25 minut. 
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DŮM a ZAHRADA 
 
ADVENTNÍ SVÍCEN 
Výrobě Adventního věnce se meze nekladou. Stačí jen trochu šikovné ruce, vázací drátek, lepící pistole, chvojí, 
korpus, který koupíte v každém květinářství, nebo si svíčky naaranžujte do různých nádob, sklenic apd., a různé 
ozdoby, stuhy a svíčky. Jen na ten stolní dbejte na to, aby svíčky, které na něj patří, neohrozily požárem vaše 
zdraví a váš dům. Nebojte se kreativity, je to úžasná zábava a odreagování se a ještě si zpříjemníte čas Vánoční. 
Zde několik foto inspirací: 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

KATEŘINA – 25. LISTOPAD 

 
Svatá Kateřina, krásná a moudrá křesťanka, se narodila okolo roku 
290 v egyptské Alexandrii, ve vznešené, snad v královské rodině. 
Dle legendy při modloslužbách předstoupila před samotného 
římského císaře Maxentia a vyzvala ho, aby se vzdal pohanství. 
Císař naopak proti sv. Kateřině postavil 50 pohanských filozofů, ale 
ta je svou výmluvností dokázala obrátit na křesťanskou víru a císař 
filozofy nechal popravit. Sv. Kateřina se tak stala patronkou 
filozofů a taky pařížské Sorbonny. 
Císař Maxentius pak nabídl sv. Kateřině sňatek. Ta ho však 
odmítla, neboť zasvětila svůj život Bohu, složila slib čistoty a 

považovala se za nevěstu Ježíšovu. Císař nechal postavit mučicí 
nástroj, kolo s hřeby, na kterém hodlal sv. Kateřinu mučit. To je 
ono Kateřinino kolo, se kterým bývá sv. Kateřina často 
zobrazována. Bůh však poslal blesk a mučící kolo se rozpadlo. Sv. 
Kateřinu pak kolem roku 310 popravili tradičním stětím hlavy. Její 
ostatky jsou uloženy v klášteře sv. Kateřiny, položeném vysoko v 
horách, poblíž Sinaje a klášter je zbožnými poutníky hojně 
navštěvován. 
Na svatou Kateřinu se konají poslední kateřinské tancovačky a 
zábavy a úplně poslední posvícení. Ty měly na starosti ženy a byly to ženy jež si vybíraly s kým budou tancovat. 
 
Tento den se také vyplácela mzda děvečkám a tyto mohly přejít k jinému zaměstnavateli. Nejinak, že se tento den 
oslavoval zábavou. Ženy samy organizovaly zábavu - Kateřinskou - samy sháněly občerstvení i hudebníky a na 
zábavě samotné měly tzv. ženské právo, což znamenalo, že si mohly samy volit své tanečníky. Se svými partnery se 
loučily malými pozornostmi, např. květinou nebo vrkočem, což byl speciální zdobený koláč se složitou konstrukcí z 
dřevěných špejlí, na nichž bylo napícháno sušené ovoce. 
 
Tato oslava se často protáhla až do druhého dne, kdy již začínal advent, čas pokory a ticha. Byla to poslední 
předadventní příležitost k zábavě, proto byla velmi bujará a nevázaná. K této tradici kateřinských zábav se váže 
rčení - svatá Kateřina zavřela housle do komína - tedy Kateřinou skončila zábava. Někde se poslední zábava ve 
stylu kateřinských konala již na Svatou Cecílii - 22. listopadu. 
 
Kateřinské zvyky 
V tento den bylo přísně zakázáno pracovat se vším, co má kola či kolem je - např. mlýn, kolovrat, povoz, trakař. 
 
Kateřinské pranostiky: 
- Kateřina na blátě, Vánoce na ledě/ svatá Kateřina na ledě - a nebo - Když Kateřina po ledě chodívá, Eva potom 
blátem oplývá - vánoce na blátě (bude-li o Kateřině bláto, budou bílé vánoce a opačně) 
- Svatá Kateřina prádlo máchá a Barbora škrobí. - a nebo - Je-li Kačenka nemocná, bývá Barborka naškrobená (o 
Kateřině prší, o Barboře mrzne) 
- Smeká-li se husa na svatou Kateřinu po led, chodí o Vánocích po blátě. (opět – mrzne-li na Kateřinu, o Vánocích 
bude bláto) 
- Svatá Kateřina strčí housle do komína. - a také – Svatá Kateřina zavřela muzikanty do chléva a pověsila housle do 
komína (konec zábav) 
- Na svatou Kateřinu schováme se pod peřinu. (již začíná zima) 
- Svatá Kateřina přichází bíle oděna. (o Kateřině by měl již být sníh) 
- Den Kateřiny povětří ledna předpovídal - (podle Kateřiny má být i lednové počasí) 
 
Svatou Kateřinou, nám počíná před adventní čas. Je to poslední chvíle, jež bychom měli věnovat velkému gruntu, 
abychom důkladně vyčistili byt či dům a mohli na první adventní neděli v uklizeném a vyčištěném domě od všeho 
špatného zapálit první svíci na adventním věnci a celý advent rozjímat a v klidu se věnovat tradičním úkonům a 
zvykům a pořádek již jen udržovat. 
 
Adventní půst letos začíná první adventní nedělí 28. listopadu 2021 
Poslední před adventní neděli věnuje naše rodina společné výrobě adventních věnců. Sjedou se k nám téměř 
všechny ženy z rodiny a společně tvoříme každá ten svůj. Je to krásná příležitost se setkat a pohovořit. 
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PŘÍPRAVA NA ZIMU  
Třebaže za řídkých jasných dnů nízké slunce k polednímu někde v závětří trošku přihřívalo, nicméně ranní 
mrazíky, ostré větry, vadnoucí tráva i chřadnoucí barevné listí na stromech neklamně hlásí přicházející paní Zimu.  

Po Dušičkách pole zpustla a 
osiřela, všechen život utekl 
do nízkých chalup. Jen 
úhory a lada, dokud 
nezapadaly sněhem, 
oživovaly na několik hodin 
houfy pasoucího se dobytka 
s věrným psem, které hlídal 
v podvázané beranici a 
dlouhém, nepovlečeném 
kožichu, krčící se pastýř. 
Hospodář prohlížel sad, 

určoval staré, proschlé 
štěpy k vykácení, zdržel se u 
několika špalků včel, jsou-li 
dobře na zimu zaopatřeny. 
Chasa po celé dny ve 
stodole mlátila, uklízela 
slámu, přerovnávala píci, 
štípala a rovnala dříví do 
hranic.  
Panímáma zase v komoře 
sčítala zásoby lnu, snášela 
přeslice, opatřovala je 
novými šňůrami, chystala 
cívky. A peří ku draní 
připravovala.  

Nízká okénka jsou vyložena 
mechem, do něhož ženské 
zastrkaly krvavě rudé 
hrozny jeřabin nebo šípky. 
Dveře u síně a chlévů byly 
po krajích opatřeny silnými 
slaměnými rulíky, aby všude 
dobře přiléhaly a teplo se 
neztrácelo. 
Den se skrádal zrovna 
skokem. Na peci už je 
připravena náruč loučí ke 
svícení, křesadlo u dveří 
opatřeno novým kamenem 
(pazourkem). Na ten 

babička pamatovala a měla 
ho vždy v zásobě, prodávali 

jej po vsích Slováci, zároveň s ocílkami, hubkami, dřevěnými dýmkami a kudlami. Sirky si vzala babička také na 
starost. Vyráběla je za ochotné, hlučné a veselé asistence dětí pod komínem. Dlouhá, tenká, suchá dřívka 
namáčela v síře, již opatrně v starém rendlíku roztavila. Ona také nezapomínala na troud a pravidelně před 
spaním se přesvědčovala, není-li troudník prázdný. 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

              Budete na Štědrý den péct hubník? Zde promlouvá praxe. 
  
➢ Až v hrnci zamícháte všechny přísady, ochutnejte. Vzniklá substance se musí jevit mírně „podsolená“. Nesmí být 

příliš řídká, její hustota je taková, že „ještě teče“. 
➢ Různé recepty uvádějí množství od pěti do dvaceti dkg sušených hub, což znamená půl až dvě kila čerstvých hub. 

Vyber si svůj zlatý střed. Pokud použiješ houby nejedovaté, na přesném množství tolik nezáleží.  Vždy dle 
Wericha&Buriana – přiměřeně. 

➢ Pekáč je třeba dobře vymastit máslem, (sádlem, ztuženým tukem), a to zvláště v rozích, kde se hubník nejčastěji 

připéká. Některé recepty předepisují i vysypání pekáče strouhankou, nebo krupicí. 
➢ Vrstva vlitá do pekáče by měla být vysoká asi od 1,5 do 3 cm.  Vrstva slabší, než 1cm může být důvodem hubníku 

příliš vysušeného, silnější než 3 cm zase nepropečeného. 
➢ Hubník se vkládá do předehřáté trouby, ne úplně dolů, peče se horním a dolním ohřevem současně, termostat na 

cca 200˚C. Správná barva kůrky je zlatavá, při použití sušených hub je povrch hubníku tmavší.   
➢ Nastavte si budíka, po ¾ hodině pečení už to jde velice rychle, hubník se mění v uhlík, nebo je přinejmenším barvy 

tmavší a „dobře vysušený“.  
➢ Po vyjmutí z trouby nechte hubník chvíli „nadechnout“. Lépe se pak krájí a odděluje ode dna. Nejlepší je mírně 

zchladlý, ale ještě teplý, s křupavou kůrkou. 
➢ Používáš-li majoránku, nebo tymián, vždy koření rozemni v dlaních. 
➢ Porovnání typu použitých hub: 1 kg očištěných čerstvých hub odpovídá 10 dkg sušených, nebo cca 30 dkg 

vydušených (zamražených) hub. 
 
 
" Krkonošský hubník " ze Sklenařic - vítězný recept ze "Soutěže o nejlepší hubník 1998" konané ve Velkých 

Hamrech dne 12. prosince 1998. 
Co se množství týče, následující recept je na klasický český pekáč. Ten má 24 x 41 cm se zaoblenými rohy, teď jsem byl 
měřit. Co do množství jednotlivých ingrediencí, platí zde více než jinde Werichovsko-Burianovské  "přiměřeně". 
 
Příprava: Dej na dvě-tři minuty povařit dvě velké dvojhrsti sušených hub, které jsi předem pomačkal tak, aby vznikla drť, 
ale ne prášek. Vař v tak málo vodě, aby se sušené houby spíše jen napily, měly se v čem vařit a přitom se nepřipálily. 
Děláš-li hubník z vydušených zamražených hub, odpovídá množství, obsažené ve větším balení po "Ramě". Úplně 
nejlepší jsou (zamražené) růžovky, s příměsí václavek. 
 
Postup: Pokrájej na drobné kostičky 4 rohlíky a zalij je 1/2 litrem mléka. Dobře rozmíchej a do vzniklé substance přidej: 

 4 vejce od slepičky, 
 4 lžíce hrubé krupice, 
 1 paličku oloupaného a utřeného česneku,  
 1 polévkovou lžíci majoránky, rozemnuté v dlaních, 
 1 kávovou lžičku mletého kmínu, 

 2 pokrájené cibule středního vzrůstu, 
    výše uvedené houby. 
Všechny uvedené radosti smíchej dohromady tak, aby vznikla substance, která 
"tak-tak“ teče. A teď přijde solení. Osolit velmi, velmi málo, když ochutnáš, musí 
se polotovar jevit jako trochu „podsolený“. Na pekáči vysmaž v troubě na kostičky 
pokrájený špek, max. 80 g. (zastánci zdravé výživy použijí rostlinný olej) lze i, 
husí, nebo kachní sádlo. Přidej cibuli, a v okamžiku, kdy začne zlátnout, vlij 
všechnu tu připravenou dobrotu na pekáč a dobře promíchej. Nastav si 
kuchyňského budíka na 35 minut, kdy zkontroluješ, že se stále ještě jedná o 
pečení a nikoli o požár, ale celková doba tepelné úpravy je asi 40 až 50 minut. 
Peče se při termostatu nastaveném na cca 200°C, na střední výšce trouby, 
nezakryté. Hubník lze podávat ihned po vyjmutí z trouby, ale je dobré jej nechat 
chvíli „nadechnout“.  

 
Petr Hampl 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
ŠKOLNÍ ROK 1922–23 

 

Počátek školního roku 

Školní rok 1922-23 počal dne 1. září a ukončen 28. června. 

 

Učitelský sbor 

Učitelský sbor zůstal v tomto školním roce nezměněn, Zástupkyně učitele Anna Velová definitivně jmenována 

učitelkou ve Smrčí a počátkem školního nového roku nastoupí své místo. Na zdejší škole ustanoven definitivním 

učitelem Karel Tůma z Velkých Hamrů II. Rovněž učitelka ženských ručních prací a domácí nauky, jakož i učitelé 

náboženství zůstávají nezměněni.  

 

Vyučování 

Po celý rok v obou třídách bylo vyučování nezkrácené, celodenní. Vytápění školních místností bylo normální. 

 

Učebnice 

Učebnice školní v tomto školním roce zůstaly nezměněny. 

 

Zdravotní stav 

Zdravotní stav žactva i učitelů byl příznivý. Ani jediného případu nakažlivých nemocí. 

 

Očkování 

Očkování žactva provedl dne 7. června 1923 obvodní lékař pan MUDr. Richard Marek z Držkova. 

 

Školní slavnosti 

Ve škole konány tiché slavnosti na den Svobody -28.10, oslaveny narozeniny presidentovy dne 7.3, i Svátek Práce 

1.5., o prázdninách se zúčastnili žáci i důstojné oslavy Mistra Jana Husi 6. července. 

 

Dětské večery 

Styk občanstva se školou zdařile osvědčily „Dětské večery“ v Sokolovně 18.9. a 1.5. Při nich účinkovali žáci i učitelé: 

zpívány písně 2-3 hlasné, recitovány básně, pořádány přednášky, melodramy, čísla hudební a jiné. 

25. prosince 

sehráli žáci 

divadelní kus 

„Štědrý večer 

po 5-ti letech“. 

Ze všech 

večerů byl 

značný výtěžek 

finanční i 

morální. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: mládež Loužnice 

 

Pokračování příště…. 
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STŘÍPKY Z HISTORIE 
 „KNIHA ŠŤASTNÉ ŽENY“ z roku 1933 
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
velký sál v kulturním domě 
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PRO ZASMÁNÍ 
Byl jednou jeden farmář, který pěstoval melouny. A 
dařilo se mu, ale měl starosti s kluky z okolí, kteří mu 
vždycky v noci vlítli na pole a pár melounů mu 
odnesli. Tak trochu zapřemýšlel, jak na ně a nakonec 
vyrobil velikou ceduli „Pozor, jeden z melounů je 
napuštěn kyanidem!“ a postavil ji na kraj pole. Když 
se za pár dní přišel podívat, jak to vypadá, zjistil, že 
žádný meloun nechybí, ale na jeho ceduli připsala 
dětská ruka: „Teď jsou ty melouny dva!“ 
 
Jednoho dne v právnické firmě: 
„Poslyš, ty dneska opravdu vypadáš zle.“ 
„Jo, probudil jsem se se šílenou bolestí hlavy a ať 
dělám, co dělám, nemůžu se jí zbavit.“ 

„Víš co dělám já, když mě takhle bolí hlava? Na pár 
hodin zmizím z práce, sjedu domů a několik hodin se 
miluju se svojí ženou. Vždycky to pomůže.“ 
Potkali se později odpoledne: „Víš, že vypadáš daleko 
líp, než ráno?“ „Jo, poradil jsi mi bezvadně. A musím 
říct, že máš vkusně zařízenej barák.“ 
 
„Kolik máte dětí?“ zeptal se úředník mladé ženy. 
„Sedm.“ „A jak jsou staré?“ „Dvanáct, jedenáct, deset, 
devět, osm, sedm a šest. Pak jsme si koupili televizi.“ 
 
Právník zaparkoval nový Mercedes, když vtom okolo 
projede kamion a utrhne mu dveře. 
Právník křičí na řidiče: „Ty svině, zničil jsi mi nové 
auto!“ Řidič mu odpoví: „Vy právníci jste takoví 

materialisti! Ani jste si nevšiml, že nemáte levou 
ruku!“ Právník: „Kurva, kde mám Rolexky!?“ 
 
 

Sedí takhle chlápek smutně na baru a zírá na sklenici s 
drinkem. V tom vleze dovnitř takovej typickej ramenatej 
kříženec rockera a řidiče kamiónu, vyhlídne si právě 
tohohle chlápka jako oběť, přijde k němu a beze slova 
mu vypije jedním mocným lokem sklenici. Chlápek si 
chytne hlavu do dlaní a začne plakat. Hromotluka to 
chytne za srdce, tak ho poplácá po rameni a povídá: 
“Hele, neber si to tak. Byla to jen legrace. Zaplatím ti 
další drink, ale hlavně nebreč, to je hroznej pohled, 
když chlap brečí.” “Ale ne, to je jinak. Víte, tohle je 
nejhorší den v mým životě. Nejdřív jsem zaspal, přišel 
pozdě do práce a dostal padáka. Když jsem vylezl z 
úřadu, zjistil jsem, že mi ukradli auto. Na policii mi řekli, 
že mi nemůžou pomoct. Tak jsem jel domů taxíkem, ve 

kterém jsem zapomněl peněženku a doklady a ten 
mizera řidič ujel. Doma jsem načapal manželku v posteli 
se zahradníkem a ještě mě seřvala, že jsem neschopnej 
v posteli. Tak jdu do baru, zpiju se tady a zrovna když 
přemýšlím, že s tím životem už seknu, tak přijdete vy a 
vypijete mi jed.” 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Jestliže neumíš, naučíme, jestliže nemůžeš, pomůžeme ti, jestliže nechceš, nepotřebujeme tě.“ 

 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 

TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 
 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   Vše je pouze 
v režii a v nákladech TomMat.  

 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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OBCHOD LOUŽNICE 
 

Pondělí 8.00 – 16.00 hod 

Úterý 8.00 – 16.00 hod 

Středa 8.00 – 12.00 hod 

Čtvrtek 8.00 – 16.00 hod 

Pátek 8.00 – 16.00 hod 

Sobota Zavřeno 

Neděle Zavřeno 
 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

POŠTA LOUŽNICE - OTEVÍRACÍ DOBA 
Pondělí  08:00 - 11:00 

Úterý  14:45 - 17:45 

Středa  08:00 - 11:00 

Čtvrtek  14:45 - 17:45 

Pátek  08:00 - 11:00 
Nové telefonní číslo pošta Loužnice: 954 246 823.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 
HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
OTEVÍRACÍ DOBA:  
Čtvrtek   18:00 - 22:00  hod  
Pátek     18:00 - 24:00  hod                                                    

Sobota   18:00 - 24:00  hod      
Neděle   18:00 - 22:00  hod  

Na čepu Rohozec 10, Svijany 450, Nealko Pomelo - Rohozec (Točené i plechu) 
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_1.pdf&original=TIPY%20N
A%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20a.pdf  
 

Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt 
a pan Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové 
sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět 

probouzí k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je to 
krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5
%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/   

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_1.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20a.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_1.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20a.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 

• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 
 

 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/
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http://www.iqvytapeni.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html
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